1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.02.2019 № 252
	О  проведении рейтингового голосования
по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке  в 2020 году на территории городского округа Домодедово Московской области

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  государственной программой Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением Правительства Московской области от 17.10.2017г. № 864/38,  в целях создания механизма прямого участия граждан в формировании комфортной городской среды и ежегодного обеспечения достижения показателя увеличения доли граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды, предусмотренного паспортом регионального проекта Московской области «Формирование комфортной городской среды в Московской области», утвержденным Губернатором Московской области А.Ю. Воробьевым от 17.12.2018,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Утвердить адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году, представленных для голосования общественной комиссией (далее — голосование по общественным территориям), по следующим адресам:

        1.1  г. Домодедово, улица Центральная, улица Парковая, парк Константиново;
        1.2  г. Домодедово, улица Корнеева, привокзальная площадь.

        2.Организовать информирование жителей городского округа Домодедово Московской области о порядке участия в голосовании по отбору общественных территорий.

       3.
 В срок до 1 марта 2019 года провести голосование по отбору общественных территорий посредством Единой системы приема и обработки сообщений по вопросам деятельности исполнительных органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области.

       4.
  С целью реализации проекта благоустройства в 2020 году, общественную территорию, набравшую наибольшее количество голосов жителей по результатам голосования, включить в приоритетном порядке в муниципальную программу  городского округа Домодедово «Формирование современной комфортной городской среды на территории городского округа Домодедово» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 №4299.

       5. Возложить функции по подведению итогов голосования по общественным территориям на общественную муниципальную комиссию по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирования современной комфортной городской среды на территории городского округа Домодедово» на 2018-2022 годы», созданную постановлением Администрации городского округа Домодедово Московской области от 29.12.2017г.  №4456.

        6. Итоги голосования по общественным территориям опубликовать в официальных средствах массовой информации и разместить  на официальном сайте городского округа Домодедово Московской области в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

       7.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово Московской области в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

       8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колобова И.В.

Глава городского округа                                                                                      А.В. Двойных